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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem práce bylo vytvoření marketingového konceptu pro nově vznikající pražské

indoorové sportoviště.

2. Výzkumné metody:

Jako hlavní nástroj bylo využito rešerše dostupných zdrojů a to hlavně v oblasti odborné

literatury, ale i relevantních internetových zdrojů. Tato rešerše sloužila k vyhledání zdrojů za

účelem představení hlavních termínů v rámci teoretické části práce a dále bylo rešerše

využito i k vyhledání vhodných sekundárních dat v praktické části. V praktické části bylo k

získání primárních dat využito kvantitativního výzkumu metodou CAWI.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Sekundární data v praktické části práce, jasně identifikovala sjezdové lyžování jako velmi

populární sport v rámci České republiky. Služby či sportovní aktivity směrem k této oblasti

mají předpoklad pro velkou cílovou skupinu. Nemalá část respondentů vnímá lyžování jako

drahou sportovní aktivitu. Primární data potvrdily zájem o sjezdové lyžování. Dotazníkové

šetření identifikovalo jako nejvhodnější komunikační nástroje internet a sociální sítě.

Výzkum identifikoval cenová očekávání potencionálních zákazníků v pásmu 80 - 160 Kč u

trampolín a freestylové sekce. Lyžařské simulátory byly nejčastěji zařazeny do cenového

pásma 200 - 220 Kč.

4. Závěry a doporučení:

Z výsledků práce vyplynula nutnost důrazu na originalitu projektu. Možnost celosezónního

využití lyžařských aktivit, výuka - příprava dětí na lyžařský sport. Vysoký důraz na kvalitu

personálu. Důrazně komunikovat cenu jako částku za zapůjčení sportovního vybavení,

asistenci trenéra a samozřejmě vlastí aktivitu. Ceny vyjádřit v hodnotách za jednu minutu.

Nastavení bodového - permanentkového systému cen, obdobně jako je využíváno

v horských střediscích - není nutné vyčerpat všechny body ihned. Využití při příští návštěvě.

Toto motivuje k opakování návštěv a dalšímu využívání arény. Vytvořit dotazníkový systém

pro zpětnou vazbu od klientů - jak v papírové formě, tak v elektronické formě, navázaný na

registraci on-line.

KLÍČOVÁ SLOVA

Marketing, Marketingový mix, Služba, Marketingový koncept

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

SUMMARY
1. Main objective:

The main aim was to create a marketing plan for the newly established Prague´s indoor

sports arena.

.

2. Research methods:

As the main instrument was used research literature sources and relevant Internet resources.

This research was used to performances of key terms in the context of theoretical part this

work and to find a suitable secondary data in the practical part. In the practical part was used

market research (by CAWI method) to obtain primary data.

3. Result of research:

Secondary data in the practical part, clearly identified downhill skiing as a popular sport in

the Czech Republic. Services or sports activities towards this area are a prerequisite for a

large target group. A large proportion of respondents perceive skiing sports activity as

expensive. Primary data confirmed interest in downhill skiing. The questionnaire survey

identified Internet and Social networks as the best communication tools. Research has

identified price expectations of potential customers. For trampolines and freestyle sections it

was in the range from 80 to 160 CZK. Ski simulators were mostly included in the price

range 200-220 CZK.

4. Conclusions and recommendation:

It is necessary to introduce this concept as a original sports arena. The possibility of skiing

activities throughout the all year! Ski school for children. Focus on the quality of staff.

Communicate price as the amount for sports equipment, coaches and of course sport

activities. Prices expressed in values per minute. Setting spot price system, like is used in

mountain resorts. Use of the remaining points at your next visit. This is the motivation for

repeat visits and further use of the arena. Create a questionnaire system for feedback from

clients.
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1 Úvod

Fenoménem současnosti se stává zdravý životní styl. Společnost si postupně uvědomuje, že

sedavý způsob života, nezdravá strava a minimální pohyb ovlivňují zdraví populace. Spolu

s tímto trendem pak roste i význam sportu, neboť kromě zdravotní a rekreační role zastává

sportovní a tělovýchovná činnost čím dál víc i roli ekonomickou - sportovní aktivity se stávají

komerčním produktem, poskytovanou službou, za kterou jsou lidé ochotni zaplatit.

Logicky tím pádem roste i význam marketingového přístupu ke sportu. Jelikož možností

k sportovní a tělovýchovné činnosti je již nabízena celá řada, cítí i provozovatelé sportovních

zařízení nutnost komunikovat se svým zákazníkem, zjišťovat jeho potřeby a přizpůsobovat

mu svou nabídku – je to jediný způsob, jak zůstat na trhu konkurenceschopným. I zde, tedy

platí, že zákazník je pánem trhu a právě jemu by měla být přizpůsobena nabídka. Jak bylo již

zmíněno, sportovišť a sportovních zařízení je k dispozici nepřeberné množství a proto každý

aspekt, který Vás odliší od konkurence, který Vás udělá pro budoucího zákazníka

zajímavějším, je tou konkurenční výhodou, která se stává v tomto ekonomickém odvětví

nezbytnou. Ať je to originalita nabízených aktivit, přístup ke klientovi, materiální prostředí,

procesy, které jakkoliv usnadňují přístup k nabízené službě a v neposlední řadě lidský faktor,

tedy ti, kteří bezprostředně vstupují do kontaktu se zákazníkem a to ať již v oblasti

komunikace, tak při přímé realizaci služby.

Z výše uvedených důvodů bude problematice marketingu služeb, konkrétně pak sportovnímu

marketingu věnován i následující text. Hlavním cílem práce bude vytvoření marketingového

konceptu pro nově vznikající pražské indoorové sportoviště. Zjistit specifika marketingu

sportovního zařízení, definovat určující parametry jednotlivých částí marketingového mixu

pro níže popsaný druh sportoviště a navrhnout marketingový koncept tohoto indoorového

sportoviště, zaměřeného na výuku lyžování a průpravu freestylových zimních sportů.

V rámci teoretických východisek budou metodou literární rešerše shromážděná relevantní

fakta, týkající se problematiky marketingu sportovního zařízení – nejprve budou definovány

základní pojmy z oblasti obecného marketingu, stručně bude charakterizován marketingový

koncept, vysvětlena bude oblast marketingového výzkumu i podstata marketingového mixu.

Větší důraz pak bude kladen na marketing služeb – budou zdůrazněna specifika marketingu

služeb a na sektor služeb bude aplikován i marketingový výzkum a marketingový mix.

Stěžejní bude kapitola, zaměřená na marketing ve sportu – pozornost bude věnována

specifikům sportovního marketingu, sportovním službám bude přizpůsoben marketingový

mix a opominuta nebude ani perspektiva marketingu ve sportu do budoucna.

Shromážděná teoretická východiska budou poté využita při tvorbě praktické části práce. Zde

pak dále budou prezentována relevantní sekundární data shromážděná k dané problematice,

tedy potenciál sportovního odvětví jako základny pro podnikatelský záměr a atraktivita

jednotlivých sportovních odvětví. V praktické části dojde také ke krátkému představení

celého podnikatelského záměru - freestylové arény.
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2 Teoreticko-metodologická část

Teoreticko-metodologická část bakalářské práce nám nejdříve definuje postupy - metodiku,

kterými byly tvořeny jednotlivé části práce a díky kterým bylo dosaženo vytyčených cílů.

V podkapitole Metodika budou popsány postupy vztahující se jak k teoretické, tak

i k praktické části práce. V dalších podkapitolách Teoreticko-metodologické části bude již

detailně popsána problematika marketingu, marketingu služeb a sportovního marketingu.

2.1 Marketingový koncept

Marketingový koncept se podle Kotlera a Kellera (Kotler, Keller, 2013, s. 49) objevil

v polovině 50. let 20. století ve formě filozofie, zaměřené na zákazníka – úkolem firmy není

dle tohoto přístupu najít ty pravé zákazníky pro své výrobky, ale přesně naopak – připravit ty

pravé výrobky pro své zákazníky. Autoři definují podstatu marketingového konceptu jako

vědomí, že klíčem k dosažení úspěchu firmy je být efektivnější při vytváření, poskytování

a komunikování vyšší hodnoty pro zákazníka, než to dokáže konkurence.

Marketingový koncept (marketing concept) (Cemente in Jakubíková, 2013, s. 51)

je tedy obchodní filozofií, na jejímž základě má být dosaženo cílů organizace a to za

předpokladu jasně určených potřeb zákazníka, kdy pak s tímto zjištěním bude nakládáno

efektivněji než u konkurence.

Marketingová koncepce jak vysvětluje Jakubíková (2013, s. 53) přitom spočívá na čtyřech


[…]

(bazénu plného molitanových kostek) pro bezpečný nácvik akrobatických prvků, salt, přemetů, výkrutů,

do kterých jste se dříve báli pustit....

2)Freestylová část - dva skokanské můstky, (jeden s umělým povrchem pro sjezdové lyže a druhý s

tvrdým povrchem pro kolečkové brusle), které vám umožní realizovat akrobatické prvky (salta, výkruty..)

na lyžích, snowboardech či kolečkových bruslích (koloběžkách) s naprosto bezpečným dopadem do

velkého foampitiště (bazénu plného molitanových kostek). Dále pak přibližně 40 m dlouhá sjezdovka s

umělým povrchem pro sjezdové lyže, kde budou připraveny bedny, raily (překážky) pro bezpečný nácvik

těchto prvků, které můžete potkat v zimních střediscích na sjezdovkách či ve snowparku.

3)Ski simulátory - dva trenažéry sjezdového lyžování - na principu běžícího pásu, kde vám bude pod

nohama ubíhat umělý lyžařský povrch a na nastavitelné nakloněné rovině budete moci trénovat - pilovat

carvingový oblouk, poprvé postavit své dítě na lyže, případně bezpečně a v suchu vyzkoušet

snowboarding a to za odborného vedení lyžařských instruktorů...

www.freestylekolbenka.cz

1. Vyberte jednu variantu

muž žena

2. Určete svou věkovou skupinu - vyberte právě jednu odpověď

15-19let 20-29 let 30-39 let 40-49 let 50-59 let 60 a více

3. Jste aktivní lyžař (-ka), snowboardista (-ka)- vyberte právě jednu odpověď

Ano - lyžuji dobře Ano - středně pokročilý Ano - jsem začátečník Ne - chci se naučit - vyzkoušet Ne - tento

sport mne neláká

4. V úvodu byla stručně popsána nová sportovní hala. Která z popsaných částí této arény by Vás nejvíce oslovila - přilákala

k návštěvě tohoto sportoviště?- vyberte právě jednu odpověď

Trampolínová aréna Freestylová část Lyžařské simulátory

5. Kde byste očekával (-la), že se dozvíte o takovémto druhu sportoviště - reklama- vyberte minimálně jednu odpověď

na Internetu (reklamní bannery...) sociální sítě (facebook,..) lifestylové časopisy sportovní časopisy - tisk

pouliční reklama (billboardy,citylight vitríny, poutače,...) reklama v MHD rádio televize leták v poštovní schránce

doporučení od známého
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6. Za jakým účelem byste navštívil (-la) takovouto sportovní arénu.- vyberte minimálně jednu odpověď

rodinná zábava zábava pro děti zábava s přáteli sportovní trénink - kondiční průprava k mé hlavní sportovní

aktivitě kondiční trénink - osobní fyzické zdokonalení, hubnutí profesionální trénink - výcvik lyžování, freestyle skoků, trampolín

školní akce firemní akce

7. Jaká částka (Kč) je podle Vás odpovídající cena za 1 hodinu aktivně stráveného času v Trampolínové aréně této sportovní

haly. Je myšlen pouze čas opravdu aktivně využitý - čas na občerstvení, odpočinek, toaletu není započítáván jako aktivní.-

vyberte právě jednu odpověď

60 - 80 Kč / hod. 80 - 100 Kč / hod. 100 - 120 Kč / hod. 120 - 140 Kč / hod. 140 - 160 Kč / hod. 160 - 180

Kč / hod. 180 - 200 Kč / hod. 200 - 220 Kč / hod.

8. Jaká částka (Kč) je podle Vás odpovídající cena za 1 hodinu aktivně stráveného času ve Freestylové části této sportovní

arény. Je myšlen pouze čas opravdu aktivně využitý - čas na občerstvení, odpočinek, toaletu není započítáván jako aktivní.-

vyberte právě jednu odpověď

60 - 80 Kč / hod. 80 - 100 Kč / hod. 100 - 120 Kč / hod. 120 - 140 Kč / hod. 140 - 160 Kč / hod. 160 - 180

Kč / hod. 180 - 200 Kč / hod. 200 - 220 Kč / hod.

9. Jaká částka (Kč) je podle Vás odpovídající cena za 1 hodinu aktivně stráveného času na Lyžařských simulátorech -

trenažérech včetně potřebného lyžařského (snowboardového) vybavení a asistence lyžařského instruktora. Je myšlen pouze

čas opravdu aktivně využitý - čas na občerstvení, odpočinek, toaletu není započítáván jako aktivní.- vyberte právě jednu

odpověď

200 - 220 Kč / hod. 220 - 240 Kč/ hod. 240 - 260 Kč / hod. 260 - 280 Kč / hod. 280 - 300 Kč / hod. 300 - 320

Kč / hod. 340 - 360 Kč / hod. 380 - 400 Kč / hod.

10. Využil (-la) byste služby profesionálního trenéra v rámci některé části této sportovní arény?- vyberte právě jednu

odpověď

Ano Ne Ano - zejména u lyžařských simulátorů Ano - zejména v trampolínovém centru Ano - zejména ve

freestylové části

11. Takovýto druh sportovní haly byste pravděpodobně navštěvoval (-la):- vyberte právě jednu odpověď

ve všední den dopoledne ve všední den odpoledne ve všední den večer o víkendu dopoledne o víkendu

odpoledne o víkendu večer

12. Pokud by základní cena pro všední den do 15:00 byla ponížena o 50% a od 15:00 ve všední den o 30%, pravděpodobně

byste tuto halu navštěvoval (-la):- vyberte právě jednu odpověď

ve všední den dopoledne ve všední den odpoledne ve všední den večer o víkendu dopoledne o víkendu

odpoledne o víkendu večer

13. Kolik času jste ochoten (-na) strávit cestováním (dojížděním) za takovýmto druhem sportoviště?- vyberte právě jednu

odpověď

do 30 min. do 60 min. do 90 min. do 120 min. více než 120 min.
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