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Další hodnocení:
Student si za téma své bakalářské práce zvolil marketing sportovního zařízení, konkrétně má za cíl vytvořit
marketingový mix (koncept) pro nové indoorové sportoviště. K získání dat pro návrh bylo použito dotazníkové
šetření a předchozí výzkumy na téma sport v České republice. V teoretické části se autor snaží popsat pojmy
a problematiku důležitou pro cíle práce - marketingový výzkum a mix, marketing služeb a správně se rovněž
věnuje roli marketingu ve sportu. Vyskytují se mírné nedostatky v odkazování na zdroje (jak ve formě, tak použití)
a místy by i pestrost zdrojů měla být větší (strana 5 a 6). Metodika především tvorby a realizace dotazníku měla
být mnohem více rozepsána. Vzor dotazníku lze najít v přílohách práce, tabelizovaná data již však ne. Praktická
část nejprve představuje dané indoorové sportoviště a dále prezentuje některá data a výzkumy související se
sportem a jeho popularitou v ČR. Bohužel grafy a tabulky často postrádají popisky os a velikost výzkumného
vzorku, interpretace dat místy též není přesná. Také v této části textu by měla být práce se zdroji lepší! Kapitola
3.2 obsahem patří spíše do teoretické části. Následuje vyhodnocení dat z provedeného dotazníkového šetření. V
grafech se opět vyskytují formální nedostatky (velikost vzorku, popisky os...) a díky tomu je obtížné jim v několika
případech porozumět, ztrácí tak svou vypovídací schopnost. Praktická část je zakončena návrhem marketingového
mixu sportovní arény. Ten vychází z prezentovaných dat a zjištění, nicméně i tak zůstává poměrně obecný,
jednotlivé návrhy (např. na komunikaci) nejsou více rozpracovány. Pozor také na drobné faktické chyby - aréna
Freestyle Kolbenka se nachází blízko stanice metra Kolbenova linky "B", ne "C". Abstrakt v angličtině obsahuje
nedostatky. Na práci je však vidět zájem autora o dané téma. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Vysvětlete, jak mění sociální sítě a chytré telefony svět služeb. Jak tyto technologie využívají zákazníci a jak firmy,
které služby nabízejí?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Vysvětlete, jakým způsobem byl dotazník použitý v práci šířen, proč byl tento způsob zvolen a zda může být
získaný vzorek považován za reprezentativní.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaké nástroje PR a proč by mohly být použity na podporu sportoviště Freestyle Kolbenka? Svou odpověď
odůvodněte.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Klasifikace výborně
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